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Jak wykazały najnowsze badania, zawarte w wodzie leki psychoaktywne mogą
wywoływać choroby spektrum autyzmu (ang. autism spectrum disorder, ASD) u osób
z genetycznymi predyspozycjami.

Badania przeprowadzono na rybach z gatunku Pimephales promelas wystawionych na działanie
Fluoksetyny, znanej lepiej pod nazwą Prozac i hamującej zwrotny wychwyt serotoniny, Wenlafaksyny,
czyli inhibitora wychwytu zwrotnego noradrenaliny i serotoniny w szczelinach synaptycznych oraz,
stosowanej głównie w leczeniu padaczki, Karbamazepiny. Uzyskane wyniki wskazują, że nawet
niewielkie ilości tych leków, równe stężeniom występującym w wodnych ekosystemach, mogą
wpływać na ekspresję genów związanych z ASD.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13701.html
 

23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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